interrati a contatto con terreni non aggressivi. Classe di esposizione ambientale XC2 (UNI 11104), classi di
consistenza al getto S4 e S5 Dmax aggregati 32 mm. Cl 0.4. Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere.
Classe di resistenza a compressione minima C25/30
centotrentasette,28 m³ 137,28

7
01.A04.C30.00
5
(C)

Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolo della stessa
In strutture di fondazione

ventitre,10 m³ 23,10
8
01.A04.B30.00
5
(C)

Calcestruzzo a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206 per strutture di elevazione (pilastri, travi,

[...]

solai in latero-cemento e a soletta piena, corpi scala e nuclei ascensore). Classe di esposizione ambientale
XC1 (UNI 11104), classi di consistenza al getto S4 e S5, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4. Fornitura a piè
d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C25/30
centotrentasette,06 m³ 137,06

9
01.A04.C30.02
0
(C)

Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolo della stessa
In strutture complesse od a sezioni ridotte

quarantuno,85 m³ 41,85
10
01.A04.F70.01
0
(C)

Rete metallica elettrosaldata in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavorata e

[...]

posa in opera a secco l'uno sull'altro, lasciando eventuali
interspazi verticali per la realizzazione di setti portanti da valutare a parte; peso circa 800 kg; piastra di
chiusura di dimensioni variabili valutata a parte; dimensioni 75 x 70 e 80 x 65 cm; profondità 230/250 cm;
centocinquantadue,45 cad 152,45

17
MC.26.050.006
0
(C)

Piastra di chiusura in calcestruzzo, di qualsiasi dimensione, spessore 4 cm

quindici,65 cad 15,65
18
02.P60.O35.01
0
(C)

Caldana in calcestruzzo confezionato in cantiere o preconfezionato, per formazione pendenze sui tetti piani,

[...]

struttura grossolana e cristallina con tonalità di fondo grigio chiaro tendente al verde, su cui si inseriscono
fitte striature longitudinali di colore grigio scuro frammiste a granuli bianchi (lavorazione piano sega, coste
fresate e massimo sfruttamento della lastra, franco laboratorio di trasformazione). in masselli
cinquemilacentonovantasei,92 m³ 5.196,92

26
01.A12.H10.00
5
(C)

Posa in opera di pietra e di marmi nonche' di pietra artificiale, la cui provvista sia compensata a metri cubi,
per colonne, pilastri, architravi, stipiti, davanzali, cornici, balconi, zoccoli, rivestimenti, gradini, ecc, di
qualunque dimensione e spessore; incluse le eventuali graffe per l'ancoraggio, l'imbottitura della pietra contro
le superfici di appoggio e la sigillatura dei giunti Per un volume di almeno m³ 0,10
millesedici,24 m³ 1.016,24

27
26.P03.C50.060
(C)

Serizzo Sempione proveniente dalla zona del VCO (Valle Divedro) avente caratteristiche di ortogneiss
granitoide quasi mai occhiadino e ben foliato. E' la varietà di Serizzo che presenta grana più fine, quasi
omogenea e colore grigio chiaro per la presenza di minor quantità di mica scura (lavorazione piano sega,

[...]

metallica o prefabbricata VTR, realizzato con appositi morsetti e guarnizione di tenuta in modo di trattenere
l'elemento senza forarlo. Compresa la posa e le assistenze murarie, esclusa la predisposizione della base. Con
dimensioni: - interno 80x80 cm, spessore 3 mm
centoventitre,44 cad 123,44

35
01.A19.A20.01
5
(C)

Provvista e posa in opera di tubi pluviali, in lamiera di ferro zincato del n. 28, graffati, compreso ogni
accessorio per il fissaggio Del diametro di cm 10

ventidue,41 m 22,41
36
07.A04.D05.03
0
(C)

Pozzi Posa in opera di pozzo 50 x 55 x 55 prefabbricato carrabile in cls composto di base, elementi e calotta,